
Triada, spol. s r. o., U Svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9-Libeň
tel.: 284 001 284, fax: 284 818 027, e-mail: info@triada.cz, web: www.triada.cz

Aktualizace Munis, verze 3.21.1, březen 2014

Tento dokument si prosím vytiskněte a seznamte se s uvedenými změnami, abyste mohli 
všechny novinky v programech Munis efektivně využívat.

POZOR – tento dokument obsahuje stručný popis nejdůležitějších změn. 
Podrobný popis změn naleznete v jednotlivých modulech v menu

Nápověda/Manuály/Novinky ve verzi 3.21.1

Pozornost věnujte následujícím skutečnostem
 Účetnictví a ekonomika – rozšíření struktury účetní věty a údajů PAP
 Pozor – tento SB má i lokální část.

Ekonomické agendy a předkontace
 V účetní větě došlo k rozšíření údaje Nástroj na 3 znaky (pro existující vyplněné hodnoty 

údaje Nástroj byla doplněna 0 na začátek). Jedná se o změnu provedenou na základě nové-
ho číselníku Nástrojů vydaného MF ČR.

 Ve výkazu PAP se od roku 2014 na vybraných účtech (SU 314 a 321) sleduje údaj „identi-
fikátor veřejné zakázky“ (Id. VZ). Z tohoto důvodu byla rozšířena struktura dat PAP o 
uvedený údaj. Vyplňuje se v u vybraných SU v případě, že se jedná o plnění z veřejné za-
kázky. Způsob vytvoření Id. VZ v závislosti na typu veřejné zakázky zveřejnilo MF ČR 
v metodice na svých stránkách.

 Veškeré formuláře, kterých se uvedené změny týkají, tj. ty, na kterých se vyskytuje před-
kontace nebo související účetní definice obsahující účetní větu, byly upraveny vč. podpory 
tisku (rozšířený údaj Nástroj a nový údaj Id. VZ jsou k dispozici pro použití ve tvorbě tis-
kových sestav).

Účetnictví a rozpočet
 Zohlednění rozšíření účetní osnovy (údaj Nástroj 3 znaky, nový údaj Id. VZ).

Fakturace
 Zohlednění rozšíření účetní osnovy.
 Úprava importu výpisu z MultiCash.
 Oprava kontrol při vytváření hromadného příkazu k úhradě dalších plateb.
 Vzhledem k rozšíření účetní věty, není od této aktualizace možné provádět archivaci faktur.

Pokladna
 zohlednění rozšíření účetní osnovy (Nástroj na 3 znaky) i údajů PAP (nově Id. VZ) 

v předkontacích dokladů,
 v definici předkontace vzorů dokladů pro pokladny od roku 2014 je jen rozšířen Nástroj na 

3 znaky (podpora pole Id. VZ ve vzorech postrádá smysl) – rozšíření je vyvoláno automa-
ticky (program Samanta) při první editaci vzorů příslušné pokladny (do té doby je rozšíření 
prováděno až při aplikaci vzoru přidáním 0 přímo v předkontaci do pole Nástroj).



Aktualizace Munis, verze 3.21.1, březen 2014

Triada, spol. s r. o., U Svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9-Libeň
tel.: 284 001 284, fax: 284 818 027, e-mail: info@triada.cz, web: www.triada.cz

2

Poplatky
 zohlednění rozšíření účetní osnovy (Nástroj na 3 znaky) i údajů PAP (nově Id. VZ) 

v předkontacích poplatků,
 v definici předkontace (číselník poplatků) je jen rozšířen Nástroj na 3 znaky (podpora pole 

Id. VZ zde postrádá smysl).

Majetek
 Zapracování změn v Účetnictví: zavedení údaje Identifikátor veřejné zakázky (Id. VZ) a 

rozšíření údaje EU nástroj (Ná) na 3 místa. Při vytváření kontací do roku 2013 včetně je 
údaj Id. VZ ignorován a z údaje Ná jsou zohledněny pouze 2 znaky zprava.

 Rozšíření názvu v číselníku SU ze 40 na 80 zn. a úprava názvu pro SU 022 dle aktuální 
směrné účetní osnovy.

 Porovnání s Účetnictvím – oprava filtrování dle údaje AU, pokud se v Účetnictví používá 
údaj AU na 4 místa (AU+Kap).

Kancelář
 Rozšířena možnost zobrazení přijaté datové zprávy i pro takové, které v rozporu 

s dokumentací obsahují více hlavních komponent.

Kancelář – vazba na aplikaci Vita SW
 Opravena funkce doplňování adres pro doručení přes datové schránky.
 Pro správnou funkci vazby mezi aplikacemi je třeba zkopírovat aktuální komunikační 

knihovny z adresáře Triada.Win\Dll\VitaDll do adresáře Vita na serveru, kde komunikace 
probíhá.

Evidence obyvatel
 Přidána kontrola společného bydliště u tisku dětí na karty.

Matrika
 V Seznamu svazků je možné editovat příznak automaticky uloženého svazku (pro tisk du-

plikátů) v případě, že se mění typ knihy (pokud byl nesprávně nastaven, v jiných případech 
než oprava ho není vhodné editovat).

Správa uživatelů
 Oprava zápisu data u pracovních pozic a rolí.


		2016-08-09T07:52:59+0000
	Not specified




